
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-HUITIÈME 
(488e) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION, TENUE LE 21 MAI 2019, À 
LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H7-1190) DU PAVILLON ALPHONSE-DESJARDINS 
 

RÉSOLUTION CAD-11954 
Renouvellement de mandat à la 
direction du Module des sciences 
de l’administration 

 
ATTENDU l’article 1.31 de la convention collective conclue le 31 mars 2015 entre le Syndicat 

des professeures et professeurs de l'Université du Québec à Chicoutimi et 
l'Université du Québec à Chicoutimi; 

 
ATTENDU l’article 5 du Règlement général 1 « Organisation et dispositions générales en 

matière d'enseignement et de recherche »; 
 
ATTENDU la Procédure relative à la nomination et au renouvellement de mandat des 

directeurs de module, d’unité d’enseignement, de programmes d’études de cycles 
supérieurs et des responsables de programmes d’études de premier cycle; 

 
ATTENDU la résolution CAD-11380 du Conseil d’administration relative au renouvellement 

de mandat de Mme Lise Plourde à titre de directrice du Module des sciences de 
l’administration; 

 
ATTENDU la résolution CERC-8260 de la Commission des études, de la recherche et de la 

création relative au renouvellement de mandat à la direction du Module des 
sciences de l’administration; 

 
ATTENDU le rapport présenté par le vice-recteur à l’enseignement, à la recherche et à la 

création par intérim concernant l’élection en vue du renouvellement de mandat à 
la direction du Module des sciences de l’administration; 

 
 
Sur proposition de Mme Denyse Blanchet, appuyée par Mme Cynthia Harvey, il est RÉSOLU à 
l’unanimité : 
 
DE renouveler le mandat de Mme Lise Plourde au poste de directrice du Module des 

sciences de l’administration, pour un troisième mandat de deux (2) ans, débutant 
le 1er juin 2019 et se terminant le 31 mai 2021. 

 
 Les programmes suivants sont sous sa responsabilité : 
 

- programmes actifs ouverts aux admissions 
 
 5717 année préparatoire en sciences économiques et administratives 
 7764 baccalauréat en administration 
 4122 certificat ou mineure (8132) en administration 

 4679 certificat en coaching 
 4079 certificat en gestion de l’hôtellerie et de la restauration des terroirs 
 4209 certificat ou mineure (8283) en gestion des ressources humaines 
 4808 certificat en gestion du transport aérien 
 4206 certificat ou mineure (8206) en marketing 
 4731 certificat en planification financière (général) 
 4751 certificat en planification financière (Mouvement Desjardins) 
 4253 certificat en santé et sécurité au travail 
 0729 programme court de premier cycle de gestion en contexte de sécurité 

civile 
 0704 programme court de premier cycle en administration pour étudiants 

en séjour d’études 
 0008 programme court de premier cycle en gestion du transport aérien 
 0808 programme court de premier cycle en gestion stratégique du transport 

aérien 
 
La secrétaire de réunion, 
 

 
      
Marie-Julie Potvin 
 
Saguenay, le 22 mai 2019   


